UBND TỈNH SƠN LA

SỞ TÀI CHÍNH

  Số:          /TB-STC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Sơn La, ngày      tháng  6  năm 2024

THÔNG BÁO

Thẩm định quyết toán vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước

theo năm ngân sách 2023 của Trường Cao đẳng Sơn La

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ

quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy

định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán; Quyết định số

2601/QĐ-UBND ngày 13/12/2022 của UBND tỉnh về quy định thời hạn gửi báo

cáo quyết toán theo niên độ ngân sách đối với vốn đầu tư công thuộc ngân sách

cấp tỉnh, cấp huyện quản lý; Trình tự, thời hạn lập, gửi, xét duyệt, thẩm định và

thông báo kết quả thẩm định báo cáo quyết toán vốn đầu tư công do UBND cấp

xã quản lý.

Căn cứ Nghị quyết 104/2023/QH15 ngày 10/11/2023 của Quốc hội về dự

toán ngân sách Nhà nước năm 2024.

Căn cứ báo cáo quyết toán vốn đầu tư công do Trường Cao đẳng Sơn La lập.

Sau khi thẩm định báo cáo quyết toán vốn đầu tư công nguồn ngân sách

nhà nước theo năm ngân sách 2023 của Trường Cao đẳng Sơn La, Sở Tài chính

thông báo như sau:

1- Nhận xét chung

Trường Cao đẳng Sơn La đã gửi báo cáo và mẫu biểu theo đúng quy định

tại Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ trưởng Bộ Tài chính,

Quyết định số 2601/QĐ-UBND ngày 13/12/2022 của UBND tỉnh.

2- Nội dung cụ thể

- Kế hoạch vốn kéo dài năm trước chuyển sang: 0 đồng.

- Kế hoạch vốn giao năm 2023: 18.000.000.000 đồng.

- Số vốn giải ngân, thanh toán trong năm:    17.038.988.000 đồng.

- Tổng số vốn quyết toán năm 2023: 10.182.874.000 đồng.

- Số vốn tạm ứng theo chế độ, chưa thu hồi: 6.856.114.000 đồng.

- Số kế hoạch vốn chuyển nguồn sang năm sau: 961.012.000 đồng.

- Số kế hoạch vốn hủy bỏ: 0 đồng

(Có phụ lục chi tiết kèm theo)

2

3- Nhận xét, kiến nghị

- Số liệu báo cáo phù hợp về tổng nguồn vốn, cơ cấu vốn được duyệt và

khớp đúng với số liệu thanh toán của cơ quan Kho bạc Nhà nước tỉnh.

- Trường Cao đẳng Sơn La đôn đốc và phối hợp với các nhà thầu thu hồi

số dư tạm ứng theo quy định.

- Trường Cao đẳng Sơn La chịu trách nhiệm về tính chính xác của số liệu

thanh toán với Kho bạc Nhà nước theo quy định hiện hành.

Trên đây là kết quả thẩm định quyết toán vốn đầu tư công nguồn ngân sách

Nhà nước năm 2023 của Trường Cao đẳng Sơn La./.

Nơi nhận:
- Trường Cao đẳng Sơn La;

- Kho bạc Nhà nước tỉnh;

- Giám đốc Sở Tài chính (để chỉ đạo);

- Lưu: VT, TTr, TCĐT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Mạnh Thắng

		thanhtuyensla@gmail.com
	2024-06-20T15:29:39+0700
	Location
	Trương Mạnh Thắng
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-20T15:32:34+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Tài chính<stc@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-20T15:32:41+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Tài chính<stc@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-20T15:32:50+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Tài chính<stc@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!